
令和 3 年 5 月 31 日 

利用者様・ご家族・関係者の皆様 

社会福祉法人 光道園 

理事長 藤本 武司 

 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について（最終報） 

 

令和 3 年 5 月 20 日に公表しました「デイサービスセンターさざんかホール」の職

員１名の新型コロナウイルス感染について、今回の感染者発生に対しまして、ご利

用者様、ご家族様には多大なる迷惑とご心配をおかけ致しましたこと深くお詫び申

し上げます。 

 

 営業を休ませていただいた期間ご利用者・職員の健康確認を実施し、あらたな感

染者は確認されませんでしたので、再度消毒を行ない万全の体制で本日より「デイ

サービスセンターさざんかホール」を再開いたしましたのでご報告させていただき

ます。併せて、在宅福祉サービス「ヘルパーステーションさざんか」「短期入所

（ショートステイ）」におきましても通常営業させていただきます事をご案内申し

上げます。 

 

 今後とも利用者様と職員の安全を最優先に感染防止対策を徹底してまいりますの

で、変わらぬご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


